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Przedkniotem niniejszego wynalazku jest
zamknięcie do kanałów kominowych, zastę¬
pujące dotychczas stosowane drzwiczki,
które wskutek osadzania ich na zawiasach
łatwo się wyginały i przy częstem otwiera¬
niu łamały, wskutek czego kominiarz, nie
mogąc należycie ich zamknąć, zlekka je
przymykał, do (powodowało w wielu przy¬
padkach wydostawanie się dymu, a nawet
ognia nazewnątrz kominów.

Wady te isą Usunięte całkowicie w za¬
mknięciu według wynalazku, którego przy¬
kład wykonania jest przedstawiony na ry¬
sunku w przekroju podłużnym.

Zamknięcie to składa się z iwóch części,
zamocowywanych w sobie (odejmowalnie, z
których jedną stanowi rama 1 z łapami 2 do

zamurowywania, drugą zaś pokrywa zamy¬
kająca 3. Rama 1 w swej środkowej części
(posiada stożkowatą kryzę 4 z otwiorem 5.
Pokrywa 3 jest zaopatrzona również w
stożkowaty występ 6, który wchodzi w kry¬
zę 4 i zamyka szczelnie jej otwór 5. Za¬
mkniecie to nie posiada zawiasów, które są
zastąpione z jednej strony rynienką 7, utwo¬
rzoną przez zagięcie ramy 1, z drugiej zaś
strony uchem 8, przynitowanem lub inaczej
przymocowanem dlo ramy 1.

Pokrywa 3 jest zaopatrzona w uchwyt 9,
którego Jeden koniec 10 wystaje poza kra¬
wędź 11 pokrywy 3.

Zamykanie ramy 1 odbywa się w sposób
następujący. Pokrywę 3 wstawia się koń¬
cem 12 ukośnie db rynienki 7, poczem prze-



chylą w prawo i dociska, wskutek czego w stożkowaty występ (6), przylegający po
stożkowaty występ 6 wchodzi całkowicie do zamknięciu kanału do ścianek kryzy (4) i

*kryzy 4* Pi© tekiem ustawieniu pokrywy 3 przykrywający otwór (5), przyczem do po¬
przekręca się ją tak, aby koniec 10 rączki krywy (3) przymocowany jest uchwyt (9),
9 zajął położenie pionowe i zamknięcie zo- którego jeden koniec po oĄpowiedniem
staje zaryglowane. przekręceniu pokrywy wchodzi w ucho (8)

ramy fi).
Zastrzeżenia patentowe. 2. Zamknięcie według zastrz. 1, zna¬

mienne tern, że rama (1) jest zaopatrzona
1. Zamknięcie do kanałów kominowych, w łapy (2) do zamurowywania.

znainienme tern, że posiada postać wgłębio¬
nej stożkowato ramy fi), zaopatrzonej w Marja n Bendil.
otwór (5) oraz rynienkę (7), w którą wcho- Zastępca: M. Skrzypkowski,
dzi koniec (12) pokrywy (3), zaopatrzonej rzecznik patentowy,

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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